COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA - CEC

REQUERIMENTO Nº                   DE 2011
(Do Sr. Pedro Uczai)

Requer a realização de Seminários em
seis (6) Regiões do Estado de Santa
Catarina para subsidiar o debate relativo
ao Plano Nacional de Educação – PNE.

Senhora Presidenta,

Requeiro de Vossa Excelência, na forma do Regimento Interno da
Casa, a realização de seminários, em parceria com a Assembléia Legislativa
de Santa Catarina, em seis (6) Regiões do Estado de Santa Catarina, a saber:
Região do Vale do Itajaí, município de Blumenau; Região Norte, município de
Joinville; Região Sul, município de Criciúma; Região Planalto Serrano,
município de Lajes; Região Oeste, nos municípios de Chapecó e São Miguel
do Oeste, para debater temas relacionados ao Plano Nacional de Educação -
PNE, com o objetivo de discutir seu teor, propostas de aperfeiçoamento,
estimular e subsidiar a posterior elaboração de Planos de Educação,
estadual e municipal.

Sala da Comissão, em             de                        de 2011.

Pedro Uczai
Deputado Federal – PT/SC